Приказ №20
По МКОУ Прогимназия №10 «Сказка»
От   6.04.2020 г

«О переходе на обучение
с помощью дистанционных технологий»
в соответствии с Указом Главы Республики  Дагестан ««О введении режима повышенной готовности от18 марта 2020 г. №17, Приказом  Министерства Образования и науки РД от 23.03.2020 г. №800-05/20  Об утверждении Плана неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции ",  и на основании письма Хасавюртовского УО №0-905-п от 06.04.2020 г

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УР Гущиной В.В.
-организовать обучение по основным образовательным программам начального общего обучения с помощью дистанционных технологий с06.04.2020 г.
- составить и утвердить расписание занятий  на каждый учебный день .

2.Возложить на учителей начальных классов и учителей предметников ответственность за организацию обучения по предмету дистанционного обучения.

3.Классным руководителям 1- 4 классов своевременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.

4.  Заместителю директора по ИКТ Этиевой  У.С., ознакомить с данным приказом административных работников и педагогический коллектив школы путем размещения его на официальном сайте прогимназии .

5. Назначить ответственным за удаленное воздействие в условиях организации обучения с помощью дистанционных технологий  согласно приложению№1 учащихся 1-4 классов   - заместителя директора по УР Гущину В.В.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор                                        Умарова М.Д.

Приложение №1

к приказу №20  от 6.04.2020 г

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	№
	ФИО учителя
	Класс, в котором ответственный организует обучение помощью дистанционных технологий

	1
	Асланова С.Г.
	1а

	2
	Даутова Л.Г
	1б

	3
	Асланова С.А.
	1в

	4
	Гущина В.В.
	2а

	5
	Хизриева Ф.И
	2б

	6
	Джабарова З.Р.
	3а

	7
	Алыпкачева Р.И.
	3б

	8
	Алхаматова В.З.
	4а

	9
	Магомедова М.С.
	4б

	10
	Ибрагимова С.О.
	4в